[image: image1.png]Qe

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

От __02.03.2018___________

                          № _54___
Об утверждении стоимости услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 05.12.2017 № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 № 74 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году», руководствуясь Законом Мурманской области  от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО «О государственном регулировании цен на территории Мурманской области», и Законом Мурманской области от 22.12.2017  № 2218-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 января 2018 года по 31 января 2018 года стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, фонда социального страхования Российской Федерации в сумме 7787,15 руб.
2. Установить и ввести в действие с 01.02.2018 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия у умершего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств областного бюджета в сумме 7981,83 руб., согласно приложения № 1.
3.   Установить и ввести в действие с 01.01.2018 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия у умершего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств областного бюджета в сумме 7845,91 руб., согласно приложения №2

4.   Установить и ввести в действие с 01.02.2018 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия у умершего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, возмещаемых специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств федерального бюджета в сумме 7981,83 руб., согласно приложения №3.

5. Признать утратившим силу с 01. Января 2018 года постановление администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района от 16.05.2017 №175 «Об утверждении стоимости услуг по погребению».
6.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.
                     Глава администрации                                                       О.Н. Земляков